
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

"МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ 

УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА" 

 

П Р И К А З 

24 января  2025  г.            № 6-ОД  

г. Мурманск 

О проведении образовательной онлайн-сессии   

«Корпоративный ресурс «Сводный электронный краеведческий каталог 

“Мурманская область” (СЭКК)  

в информационном пространстве региона» 

 

 С целью совершенствования библиотечной деятельности, внедрения 

инновационных форм и методов в организацию библиотечного 

обслуживания населения Мурманской области, в соответствии с Планом 

работы  государственного областного бюджетного учреждения культуры 

«Мурманская государственная областная универсальная научная 

библиотека» на 2025 год  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 18 февраля 2025 года образовательную онлайн-сессию  

«Корпоративный ресурс «Сводный электронный краеведческий каталог 

“Мурманская область” (СЭКК) в информационном пространстве региона» 

(далее – онлайн-сессия).  

2. Утвердить прилагаемую программу мероприятия. 

3. Отделу краеведения (Бахтина А. Г.) обеспечить подготовку и 

проведение онлайн-сессии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МГОУНБ по основной деятельности Сосипатрову 

Юлию Валерьевну. 

 

 

Директор                                        С.З. Баскакова 

 

 

 

 

 
Бахтина А. Г., 
заведующий отделом краеведения 

8 (8152) 452-257 



Приложение 

к приказу МГОУНБ  

                                                                                               от 24.01. 2025 № 6-ОД 

 

 

Программа 

образовательной онлайн-сессии «Корпоративный ресурс «Сводный 

электронный краеведческий каталог “Мурманская область” (СЭКК) в 

информационном пространстве региона» (СЭКК) 

 

Категория слушателей: специалисты библиотек Мурманской области, 

ведущие краеведческие базы данных. 

Тема: СЭКК: итоги работы в 2024 году; Новое в использовании 

географических подзаголовков в полях 6-го блока в RUSMARC 

Дата проведения и время проведения: 18 февраля 11:30-13:15. 

Ссылка для подключения: https://trueconf.mgounb.ru/c/5107933125. 

 

 

Время Содержание 

11:30-12:10 СЭКК: итоги работы в 2024 г. 

Мерзлякова Екатерина Борисовна,  

главный библиограф отдела краеведения МГОУНБ 

12:10-12:50 Новое в использовании географических подзаголовков в полях 6-

го блока в RUSMARC 

Лебедева Екатерина Вячеславовна,  

главный библиограф отдела краеведения МГОУНБ 

12:50-13:15 Ответы на вопросы 

Мерзлякова Екатерина Борисовна,  

главный библиограф отдела краеведения МГОУНБ 

 

 

 

_____________________ 
 

https://trueconf.mgounb.ru/c/5107933125

